
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913417  F (+39) 06 49913541 

seai.uniroma1.it 

 

 

  
 
D.D. 26/2015 
 

APPROVAZIONE ATTI RELATIVI ALLA SELEZIONE 

PER N. 1 INCARICO DI COLLABORAZIONE 

BANDO PER PROCEDURA COMPARATIVA N. 8-2015 PROT. 236/2015 DEL 13.5.2015 

 

PROT. 428/2015  

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione 
coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 
occasionale in vigore presso l’Università di Roma “La Sapienza”, reso 
esecutivo con D.D. n. 768 del 12.8.2008 e rettificato con D.D. 888 del 
24.9.2008 e D.D. 586 del 7.6.2009; 
VISTO  il progetto multidisciplinare 2014 (finanziamenti di Ateneo), “The 
Emergence of Modern Subjectivity (1680-1760): A Digital Analysis” con 
disponibilità finanziaria per € 1.000,00; 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare prot. 171/2015 pubblicata il 
9.4.2014 non sono emerse disponibilità né competenze adeguate per far 
fronte alle esigenze rappresentate dal Dipartimento di Studi Europei, 
Americani e Interculturali, e pertanto le figure professionali adeguate per lo 
svolgimento dell’attività sono “oggettivamente non rinvenibili” nell’ambito 
delle risorse umane a disposizione del Dipartimento; 
VISTO l’art. 7 c. 6 del D.lgs 165/2001, modificato dall’art. 32 del D.L. 
233/2006 conv. in L.248/2006, che consente alle Amministrazioni pubbliche 
di conferire, per esigenze cui non possono far fronte con personale in 
servizio, incarichi individuali ad esperti di provata esperienza; 
VISTO l’avviso pubblico di selezione, bando per procedura comparativa n. 
8/2015  prot. 236/2015 del 13.5.2015, 
VISTO il verbale redatto in data 2.7.2015 con il quale la Commissione 
giudicatrice, sulla base dei punteggi assegnati in sede di valutazione dei titoli 
presentati dall’unico  candidato e del colloquio sostenuto, ha formulato 
parere favorevole per l’idoneità all’espletamento delle attività previste 
dall’avviso sopra richiamato,  
 

 DISPONE 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n.1 (avviso 
pubblico n. 8/2015 prot. 236-2015 del 13.5.2015)   incarico individuale  di 
collaborazione occasionale avente ad oggetto attività di supporto al progetto  
Multidisciplinare 2014 di Università “The Emergence of Modern Subjectivity 
(1680-1760): A Digital Analysis”  per l’immissione ed elaborazione dati 
(scansione, pulitura, conversione, taggatura) e collaborazione alla 
costruzione di un corpus digitale di testi sei e settecenteschi, responsabile 
dott. R. Capoferro, da svolgersi presso il   Dipartimento di Studi Europei, 
Americani e Interculturali dell’Università di Roma  “La Sapienza”. 
 
Art. 2 
 
La Commissione composta dai proff. Riccado Capoferro, Donatella Montini e 
Irene Ranzato, esamina la domanda presentata dall’unico candidato dott. 
Roberto Serini, e verifica che sia completa e conforme al bando. 
Accertata la presenza dei requisiti prescritti, la Commissione verifica che il 
candidato non presenta titoli.  
 

- Dott. Roberto Serini  per titoli punti 0 – prova orale punti 50 – totale 

punti 50/100. 

Art. 3  
 
E’ stato dichiarato vincitore della procedura di valutazione comparativa di cui 
al precedente art. 2 e viene autorizzata la stipula del contratto per il 
conferimento di n. 1 incarico di collaborazione occasionale con il candidato: 
 
Serini Roberto 

 

Il contratto sarà sottoposto al controllo preventivo di legittimità della Corte dei 
Conti, ai sensi dell’art. 3, comma 1 della Legge 20/1994, così come 
modificato dall’art. 17, comma 30, Legge n. 102/2009, e la sua efficacia è 
sospesa sino all’avvenuto esito. Il Direttore comunicherà, con apposito atto, 
l’esito del controllo da parte della Corte dei Conti, confermando la data di 
inizio delle prestazione, nel caso di esito positivo. 



 

 

 

 

Pag 3 

 

  
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico 
mediante affissione all’Albo del Dipartimento e sul sito web del Dipartimento 
stesso e dell’Università. 
 
Roma, 21/07/2015 
 
Il Responsabile Amministrativo Delegato 
             Dott. Laura Agostini 
 
 Il Direttore 
                                                                               Prof. Francesca Bernardini 
 

 

 

 

 

 


